
POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 313 del 12/04/2023

Oggetto: MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE ABBONAMENTO ANNUALE AL 
SISTEMA  TEGIS  PER  SUPPORTO  NELLA  PIANIFICAZIONE  E  GESTIONE  DEI  PIANI  DI 
PROTEZIONE CIVILE - CAMBIO BENEFICIARIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2022 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
- la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 21/12/2022 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 28/12/2022 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2023/2025;
- il Decreto del Sindaco n. 2 del 29/03/2023 che attribuisce l’incarico di Responsabile del Settore 
Polizia Locale al funzionario sottoscritto;

Vista la  determina  di  impegno  di  spesa  n.  95  del  24.01.2023  con  la  quale  è  stato  attivato 
l’abbonamento annuale al sistema TEGIS per supporto nella pianificazione e gestione dei piani di 
protezione civile;

Considerato che per mero errore l’abbonamento di cui sopra è stato attivato per la Società SG & 
PARTNERS Srl con sede a Castelletto Sopra Ticino in via A. Gramsci n. 23 invece della Società 
Servizi  Professionali  Innovativi  S.r.l.  con  sede  ad  Albano  Laziale  (Roma)  in  Corso  Giacomo 
Matteotti n. 178 – P.IVA 09548921007;

Ritenuto pertanto opportuno modificare la suindicata determina di impegno di spesa per attivare il 
servizio di abbonamento annuale al sistema TEGIS che comprende il rinnovo della licenza ad uso 
annuale,  il  servizio di  aggiornamento del  Piano di  Comunale di  Protezione Civile,  l’assistenza 
remota, gli aggiornamenti normativi ecc., con la Società Servizi Professionali Innovativi S.r.l. con 
sede ad Albano Laziale (Roma) in Corso Giacomo Matteotti n. 178 – P.IVA 09548921007;

Vista la regolarità contributiva con scadenza il 04.07.2023;

Visto il D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

- di dare atto di quanto in premessa;

- di modificare il beneficiario della determina di impegno di spesa n. 95 del 24.01.2023 con la quale 
è  stato  attivato  l’abbonamento  annuale  al  sistema TEGIS per  supporto  nella  pianificazione  e 
gestione dei piani di protezione civile, dalla Società SG & PARTNERS Srl con sede a Castelletto 
Sopra Ticino in via A. Gramsci n. 23, alla Società Servizi Professionali Innovativi S.r.l. con sede 
ad Albano Laziale (Roma) in Corso Giacomo Matteotti n. 178 – P.IVA 09548921007

Determ. n. 313 del 12/04/2023 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



-  di  impegnare la spesa di  € 5.392,40 IVA Inclusa a favore della Società Servizi  Professionali 
Innovativi  S.r.l.  ed  imputare  la  stessa  al  capitolo  111130332632  del  bilancio  di  previsione 
2023/2025 annualità 2023 – CIG: Z7C399A02A;

- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

- di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

- di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale;

- di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 313 del 12/04/2023 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_37165317 Data richiesta 06/03/2023 Scadenza validità 04/07/2023

Denominazione/ragione sociale SERVIZI PROFESSIONALI INNOVATIVI SRL

Codice fiscale 09548921007

Sede legale VIA CONFINI DI CASTEL GANDOLFO, 3 00047 MARINO (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 313 del 12/04/2023

  POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1127/2023

Oggetto:  MODIFICA IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVAZIONE ABBONAMENTO 
ANNUALE AL SISTEMA TEGIS PER SUPPORTO NELLA PIANIFICAZIONE E 
GESTIONE DEI PIANI DI PROTEZIONE CIVILE - CAMBIO BENEFICIARIO . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 14/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


